
【専務理事所信】 

 

北澤 諒太郎 

 

「映画じゃない 僕らの番だ」 

 この一文は、私の妻が好きな歌手 Mrs.GREEN APPLE「青と夏」という歌のフレーズで

す。 

 先人の方々が一歩一歩歴史を紡ぎ築きあげてくださった上田青年会議所は、本年で認証

65 周年という節目の年を迎えます。社会情勢が混沌とし経済情勢が逼迫する時代において

も、未来を切り拓く意志を失わず、歩みを止めぬ者たちがいる。先人の志に感謝し、我らは

次代への橋を架けなければならないと考えます。大きな産声を上げたすべての子供たちが、 

大きな夢を抱ける地域に。その夢が、いつの日も色褪せることなく描き続けられる未来を創

るために。 

 「明るい豊かな社会」の実現を目指し、メンバー一人ひとりが常に物事を自分事として捉

え能動的に行動し、やりがいと気概を持って積極的に JC 活動に参画できる環境づくりに全

力を尽くす所存です。誰もが自らの職責と役割を自覚し主体的に動くことが、自分自身の成

長に寄与し、組織の繁栄に繋がります。 

 近年、私たち上田青年会議所からは、日本青年会議所や地区協議会並びにブロック協議会

において、要職として意欲的に取り組むメンバーを多く輩出しております。彼らが多角的な

視点と学びを吸収し、そこで得た経験は確実に上田青年会議所に還元され組織の発展と地

域の活性化に大きく寄与しています。本年度におきましても、出向するメンバーをしっかり

支え、共に歩みながら成長を続けることが我々全体の力となると確信しております。 

 理事長が掲げる強い想いをメンバー一同で体現し、地域社会に対しディープインパクト

を残すべく邁進してまいります。また、活動を支えてくださる家族や会社への感謝の念を忘

れず、職務を全ういたします。一年間ご支援ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。 


